Mẫu số 03

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỸ HÀ
––––––

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Hà, ngày   25  tháng  4   năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã,

giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Lạng Giang.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP.

Căn cứ dự thảo Đề án sắp xếp ĐVHC cấp xã, giai đoạn 2023-2025 trên địa

bàn huyện; UBND xã Mỹ Hà tổ chức lấy ý kiến cử tri về đề án, kết quả cụ thể:

1. Về tổng hợp ý kiến cử tri:

- Tổng số thôn tổ chức lấy ý kiến cử tri: 11 thôn.

- Kết quả: 11/11 thôn đều đạt trên 50% cử tri tán thành chủ trương và đề án

sắp xếp Đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025; thôn có tỷ lệ cử tri tán

thành cao nhất là thôn Đồi,với tỷ lệ 98,67%; thôn có tỷ lệ cử tri tán thành thấp

nhất là thôn Trung Phố,với tỷ lệ 79,78%.

(chi tiết có biểu kèm theo).

- Một số thôn có ý kiến khác: Không

2. Về tổng hợp ý kiến của đại biểu HĐND cấp xã

HĐND xã  Mỹ Hà có 20/20 đại biểu biểu quyết tán thành chủ trương sắp

xếp, nhập đơn vị hành chính cấp xã, đạt tỷ lệ 100%.

HĐND xã Mỹ Hà có 0/20 đại biểu biểu quyết không tán thành chủ trương

sắp xếp, nhập đơn vị hành chính cấp xã, đạt tỷ lệ 0%

Trân trọng báo cáo UBND huyện Lạng Giang./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Sáng

		sanglv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T16:20:29+0700

		2024-04-25T16:22:10+0700

		sanglv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T16:23:06+0700